

# وبلاگی که وبسایت شد

بیاض، پانویس الکترونیکی میراث کهن اسلامی

مجید غلامی جلیسه

## شکل گیری پایگاه بیاض

امروزه استفاده از ابزارهای جدید برای اشاعه و ارائه آراء نظریات، افکار و اطلاعاتی که در دست می باشد از اهمیت ویژه ای برخوردار است و در جهانی که لحظه به لحظه اطلاعاتی جدید تولید می شود و تولید کنندگان در صدد ارائه آن به شکل های گوناگون می باشند، وبلاگ توانسته است به عنوان یک رسانه شخصی جایگاه خوبی را در سراسر دنیا برای خود باز نماید؛ که رشد روزافزون این پدیده، خود گواه این مهم است.

حدود سه سال پیش به جهت علاقه وافر به دانش مخطوطات سعی نمودم تا از اینترنت در این وادی استفاده کنم. در اولین پژوهش های خود متوجه این موضوع گردیدم که در ایران و کشورهای غربی و اروپایی نسبت به جنبه الکترونیکی نسخ خطی اسلامی خاصه نسخ خطی شیعی توجهی نشده است.

از همان زمان، انگیزه ایجاد یک پایگاه

جامع شیعی در خصوص نسخه های خطی در ذهن نگارنده نقش بست و بعد از تحقیق و تفحص در این زمینه به این نتیجه رسیدم که در حال حاضر با توجه هزینه و صرف وقت و نیروی زیاد برای ایجاد یک پایگاه اینترنتی جامع در باره نسخ خطی، بهترین راهکار ایجاد یک وبلاگ است و وبلاگ می تواند به عنوان یک رسانه اثرگذار، حتی در مواردی بهتر از یک پایگاه اینترنتی، پاسخگوی نیازهای شخصی اینجانب و محققان علوم اسلامی باشد.

نخست با استفاده از پایگاه پرشین بلاگ ([www.persianblog.com](http://www.persianblog.com)) اقدام به تأسیس وبلاگ میراث نمودم؛ اما به جهت مشکلاتی که این سیستم برای کاربر ایجاد می نمود، بعد از یک سال وبلاگ نویسی، از نوشتن مطلب در این سیستم خودداری نمودم و به فکر تأسیس یک وبلاگ به نام بیاض و با دومین (Domin) هاست (Host) اختصاصی نمودم که حاصل آن در حال حاضر وبلاگ «بیاض» است. این

وبلاگ بعد از گذشت ۵ ماه از راه اندازی آن، توانسته است جایگاه خوبی در بین پژوهشگران و علاقه مندان عرصه نسخ خطی پیدا نماید؛ چنان که در شروع فعالیت خود ماهانه در حدود ۲۰۰۰ بازدیدکننده را جذب نموده است که ۵۰ نفر آنها از بازدیدکنندگان ثابت در هر روز به شمار می آیند. امیدوار است که در آینده تعداد بازدیدکنندگان آن، بیش از این فزونی گیرد.

## گزینه های پایگاه بیاض

این وبلاگ که هماینگ به صورت یک پایگاه اطلاع رسانی با نشانی [www.bayaz.net](http://www.bayaz.net) در آمده است، شامل بخش های عدیده ای است که عبارتند از:

### ۱. یادداشت ها

در این بخش، یادداشت های شخصی در موضوعات مختلف ارائه می گردد. مدت زمان ارسال یادداشت ها به طور متوسط در هر هفته، سه مطلب می باشد و تا کنون بعد







۱۰

# ره آورد نور

اطلاع رسانی، آموزشی و مطالعات رانانه ای علوم اسلامی

سال چهارم • شماره ۵۵ • بهار ۱۳۸۴ • ۴۰۰ ریال



معرفی و بررسی

## نرم افزار جامع فقه اهل البیت

فناوری اطلاعات در برنامه بیست ساله حوزه دین

گذرش اولین جشنواره نرم افزار علوم اسلامی

اینترنت بسان سمبلی برای خدا

دین و مذهب در وبلاگ های ایرانی